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MANZANA TROZOS CON CANELA DESHIDRATADA (AG) 

CARACTERÍSTICA DEL PRODUCTO 

Descripción del producto Manzana deshidratada trozos con canela (sin OMG) 

Origen Tailandia 

Ingredientes Manzana, azúcar, antioxidante (E-330), canela (0,08%) y conservador (E-223) 

Declaración de alérgenos Contiene sulfitos  
 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS 

Forma Trozos 

Aspecto Sano y uniforme de tamaño y color 

Color Amarillo 

Olor Sin olores extraños 

Textura Limpia, sana y no muy pegajosa 

Sabor Típico de la fruta, dulce, aunque ligeramente ácido, con un ligero sabor a canela 
 

TAMAÑO 

Ancho  1,5 – 3,5 cm Largo 2 – 4 cm 
 

ANÁLISIS FÍSCO-QUÍMICOS  

Materias extrañas  < 0,01 %  Humedad Máx. 15 %  
 

ANÁLISIS MULTIRRESIDUAL  

Residuos de plaguicidas  Máx. según Reglamento (CE) Nº396/2005 

Metales pesados Máx. según Reglamento (UE) Nª 2023/915 

Conservadores (E-220) Máx. 100 ppm 
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CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 

Aflatoxinas totales (B1+G1+B1+G2) Máx. 4 ppb Reglamento (UE) 2023/915 

Aflatoxina B1 Máx. 2ppb Reglamento (UE) 2023/915 

Listeria monocytogenes < 100 ufc/g Reglamento (CE) 2073/2005 

E. coli < 1.000 ufc/g Reglamento (CE) 2073/2005 

Salmonella Ausencia/25g Reglamento (CE) 2073/2005 
 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por 100g) 
Valor energético   1529 kJ / 360 kcal 

Grasas 

- de las cuales saturadas 

0 g 

0 g 

Hidratos de carbono 

- de los cuales azúcares 

89 g 

75 g 

Fibra alimentaria 2 g 

Proteínas 0 g 

Sal 0,58 g 

 

PRESENTACIÓN DEL PRODUCTO FINAL 

Etiquetado envase  Etiqueta acorde con las especificaciones de las normativas vigentes: Reglamento (CE) 1169/2011 

Embalaje Caja cartón 

Etiquetado embalaje Etiqueta acorde con las especificaciones de las normativas vigentes 

Paletización 
Pallet: 800 mm ancho x 1200 mm largo 

Base x altura: según especificación del cliente  
 

Los envases, cajas y pallets deben estar limpios, secos, sin roturas, aperturas ni aplastamientos 

El transporte debe realizarse en condiciones de limpieza adecuadas, sin que exista la posibilidad de contaminación con 

sustancias tóxicas o peligrosas  
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VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO   

Vida útil  12 meses 

Condiciones de conservación Lugar fresco y seco, evitando luz solar 

Uso del producto Consumo en crudo o cocinado  

POBLACIÓN A LA QUE VA DESTINADA EL PRODUCTO  

Población destino  

Población en general, abstenerse personas con sensibilidad a los sulfitos.  

Bajo consentimiento médico a los consumidores que tengan restringido el consumo 

de azúcar.  

 


